Kircher.

Quomodo  
permissum  
Egypti  
Mahumed

Idola latro-  
ni sustentia.

Parte clau-  
se gemella  
penta.

Quid sit  
furtum per  
lancem &  
licium?

Aul. Gell.

Rhodigin.

Rofin.

Species fur-  
ti.

Gell.

Petron.

Inventio  
Iudaeorum  
in stipem  
egregiam.

Iuvenal.

furtum a se deferre. Similiter quibus res furto sublata erat, ad eundem, rei sublata tem-  
pus diem & horam scribere, tenebantur: hoc modo facile inveniuntur furto, qui rem amiserunt,  
quarta multabatur parte, qua daretur furi: satius legislator esse ducens, cum impossibile  
esset, prohiberi furta; alicuius portionis, quam totius rei iacturam pati. Huiusmodi malis mi-  
nimus, minimum malum est, sed malum. Quare devenirent in huiusmodi delictum; ipse  
inducit ibid. Syntagm. 1. cap. 9. ex Historia Arabica Mahumed. Ride. Primus ante dilu-  
vium ex Regibus Egypti fuit Nacraus, artis sacerdotalis & Magia peritus. Fecit autem  
ope Magie mirabilia multa & magna: & primo fecit duo idola ex lapide in medio civitatis.  
Si contingeret hominem aliquem furti conscium ante ea comparare; non poterat is removere  
se ab his, donec medius inter utrumque poneretur, amplexibusque eorum clausus, captivus-  
que teneretur. Aniles nugæ. Similis Ithac fabula videtur fictioni (Alberto Magno attri-  
buitur de Morib. Animal. cap. 3.) de duobus pueris in Germania; quorum uni cuncti fe-  
cundum latus dextrum, alteri vero secundum sinistrum, passim reclusæ ianæ aperiebantur.  
Ita apud Cornel. Gemm. de Divin. characterum. lib. 1. cap. 7. Sat. de ludicris. Hanc  
eius conditionem desiderarent latrones.

33. Modo exponendum, quid sit furtum per lancem & licium, quod ingenis criticis  
facessit negotium, & multos sciolos impulit fore velanos in cogitationis præcipitium.  
Lex igitur 60. XII. Tabular. ita præscribit. Furta per lancem & liciumque concepta, sicut  
manifesta vindicantur. Idem legitur apud Aul. Gell. 11. cap. 18. Magni nobis cilet, de to-  
taque republica literaria egregie meritis, modo, ut legem indicavit, exponeret. Erat  
enim furtum non manifestum, manifestum, conceptum per lancem & licium;  
& etiam finis furti. Finis furti, cum furtum perlatum est, quod fieri cæperat. Gell. d. sed  
apud Rhodiginus lib. 10. cap. 6. Cum perlatum est, quod ferri cæperat. Furtum non mani-  
festum, ut observat Rofin. lib. 9. cap. 5. Cum fur in faciendo quidem comprehensus non  
erat; sed enim furtum fecisse, negari non poterat. Manifestum, cum res in manibus furis,  
antequam desinat in locum ferretur, deprehendatur, dum sit. Furtum conceptum etiam  
dicebatur oblatum: concipiebaturque, si quis furtum esse factum quereret, deportato  
iam furto in aedes alienas. Modò dominus furtive rei ibi reperiret, non prohibitus ab  
habitatore ædium; Furtum conceptum appellabatur. Ita Turneb. 30. Adversar. cap. 23.  
Denique furtum conceptum per lancem & licium signatum, quod pena multabatur fur-  
ti manifesti, de qua Gellius: Furem, qui manifeste furto prehensus esset, tunc denum oeci-  
di permittunt; si autem cum fuerit furtum, nax esset, aut interdum se telo, cum prebende-  
retur, defenderet.